



Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV 051671/2018	GIGOV	GESTOR EDWILSON OLIVEIRA	PROGRAMA CAIXA ECONÔMICA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÁ			Município / UF PIATÁ/ BAHIA	Localidade / Endereço CENTRO	Objeto PAVIMENTAÇÃO URBANA E DRENAGEM SUPERFICIAL	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ BA20180121513	Objeto do CTEF		Início da Obra	
Valor do Repasse 746.666,67			Valor da Contrapartida 10.000,00			

Frentes de Obra:

	RUA IRMÃ DULCE A	RUA IRMÃ DULCE B	RUA IRMÃ DULCE C	RUA IRMÃ DULCE D	RUA DO COLÉGIO	AVENIDA IPIRANGA
	1	2	3	4	5	6
Nível 1.1.1.	10,00					
Nível 1.1.2.	20,00					
Nível 1.1.3.	195,60	164,25	260,00	190,00	205,00	280,00
Nível 1.2.1.	1.173,60	985,50	1.092,00	950,00	1.025,00	1.960,00
Nível 1.2.2.	1.173,60	985,50	1.092,00	950,00	1.025,00	1.960,00
Nível 1.3.1.	391,20	328,50	520,00	380,00	410,00	560,00
Nível 1.3.2.	693,60	985,50	1.092,00	950,00	1.025,00	1.960,00
Nível 1.3.3.	480,00	-	-	-	-	-
Nível 1.4.1.	13,74	22,91	37,34	25,68	28,11	50,09
Nível 1.4.2.	22,61	25,78	39,06	29,91	31,81	43,49
Nível 1.4.3.	7,00	8,00	10,00	10,00	10,00	11,00

Valor Total do Orçamento: R\$ 756.652,32

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos
Nível 1.		<b>PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DA SEDE</b>					
Nível 1.1.		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
Serviço 1.1.1.		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	10,00	354,01	3.540,10	1-SERVIÇOS PRELIMINARES
Serviço 1.1.2.		EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M2	20,00	642,23	12.844,60	1-SERVIÇOS PRELIMINARES
Serviço 1.1.3.		SINALIZAÇÃO E PROTEÇÃO	M	1.294,85	2,75	3.560,84	1-SERVIÇOS PRELIMINARES
Nível 1.2.		<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>					
Serviço 1.2.1.		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	7.186,10	1,60	11.497,76	1-SERVIÇOS PRELIMINARES
Serviço 1.2.2.		SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	M2	7.186,10	0,46	3.305,61	1-SERVIÇOS PRELIMINARES
Nível 1.3.		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					
Serviço 1.3.1.		ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	2.589,70	40,71	105.426,69	2-PAVIMENTAÇÃO
Serviço 1.3.2.		PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	6.706,10	62,65	420.137,17	2-PAVIMENTAÇÃO
Serviço 1.3.3.		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	480,00	63,09	30.283,20	2-PAVIMENTAÇÃO
Nível 1.4.		<b>ACESSIBILIDADE</b>					
Serviço 1.4.1.		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	177,87	698,99	124.329,35	3-ACESSIBILIDADE
Serviço 1.4.2.		Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visua is, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntad o, exclusiv e regularização de base	m2	192,66	93,99	18.108,11	3-ACESSIBILIDADE
Serviço 1.4.3.		Rampa para acesso de deficientes, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	56,00	264,81	14.829,36	3-ACESSIBILIDADE
Nível 1.5.		<b>SINALIZAÇÃO E PROTEÇÃO</b>					

Frentes de Obra:

RUA IRMÃ DULCE A	RUA IRMÃ DULCE B	RUA IRMÃ DULCE C	RUA IRMÃ DULCE D	RUA DO COLÉGIO	AVENIDA IPIRANGA
1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 756.652,32

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	1.5.1.	Confeção, montagem e instalação de placa de sinalização em chapa de aço galv anizado nº 18 (60x50 cm), com 02 demãos de fundo anti-corrosivo (super galvit e ou similar), 02 demãos de esmalte e mensagem em película refletiva, auto-ad esiva	Un	28,00	157,06	4.397,68	4-SINALIZAÇÃO E PROTEÇÃO	11,00	3,00	3,00	3,00	3,00	5,00
Serviço	1.5.2.	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	12,00	90,52	1.086,24	4-SINALIZAÇÃO E PROTEÇÃO	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00
<b>Nível</b>	<b>1.6.</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>											
Serviço	1.6.1.	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	7.186,10	0,46	3.305,61	5-SERVIÇOS COMPLEMETARES	1.173,60	985,50	1.092,00	950,00	1.025,00	1.960,00



Frentes de Obra:

RUA IRMÃ DULCE A	RUA IRMÃ DULCE B	RUA IRMÃ DULCE C	RUA IRMÃ DULCE D	RUA DO COLÉGIO	AVENIDA IPIRANGA
1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 756.652,32

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos

PIATÁ/ BAHIA, 18 de setembro de 2018  
Local e Data

Responsável Técnico: MATHIAS RODRIGUES  
CREA / CAU: 5070091480